23.03.2022 № 6.18.1-01/230322-7

О мерах социальной поддержки студентам из числа лиц, постоянно проживающих

на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, и граждан Украины

В целях оказания социальной поддержки студентам, оказавшимся в трудной

жизненной ситуации, из числа лиц, постоянно проживающих на территории Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, и граждан Украины

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить единовременную материальную помощь студентам из числа лиц,

постоянно проживающих на территории Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, и граждан Украины, обучающихся по очной форме обучения за

счет средств федерального бюджета, в том числе по межправительственным

соглашениям , в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей.

2. Рекомендовать Ситуационному центру НИУ ВШЭ организовать прием

заявлений студентов для получения материальной помощи до 30.06.2022

включительно с соблюдением следующих условий:

2.1. заявление принимается лично от студента;

2.2. заявление должно содержать просьбу о предоставлении материальной

помощи с описанием трудной жизненной ситуации;

2.3. к заявлению должны быть приложены:

2.3.1. копии документов, подтверждающих проживание на территории

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики;

2.3.2. копии документов, удостоверяющих личность гражданина Украины

(копии страниц паспорта, позволяющих идентифицировать его владельца, или ID-

карты).

3. Контроль исполнения приказа возложить на директора по социальной работе

Е.Р. Какабадзе.

Ректор                                                        Н.Ю. Анисимов